
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ari l  06. 43. г.

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», 
распоряжения Губернатора Калужской области от 17.06.2019 № 110-ра/ле «Об 
отпуске Аникеева А.С.» протокола от 27.06.2019 № 8 заседания Главной 
аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность в Калужской области. 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И. о. министра Д. Ю. Зубов



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области

от 27.06.2019 № 744
№ п/п ФИО Должность и место работы Текущая

категория
Заявленная
категория

За Против Воздержался Решение Главной 
аттестационной 

комиссии
По должности «Учитель-логопед»

1. Ерофеева Ольга 
Николаевна

Учитель-логопед 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 54 города 
Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель-логопед»

2. Черноусова
Анастасия
Александровна

Учитель-логопед 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» НСП 
«Кораблик»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель-логопед»

3. Шароха Татьяна 
Васильевна

Учитель-логопед 
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида 
«Рябинка»», г. Сосенский 
Козельского района 
Калужской области

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель-логопед»
п.9.1.6

По должности «Учитель»

4. Дубовик Елена 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по



общеобразовательная школа 
№ 16» города Калуги

должности
«Учитель»

5. Куликова Марина 
Сергеевна

Учитель физической культуры 
ГКОУ Калужской области 
"Калужская
общеобразовательная школа- 
интернат № 1 для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья"

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

6. Помаскина Татьяна 
Львовна

Учитель химии и биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени М.Ф. Колонтаева»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

7. Царькова Ирина 
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 9 
имени К .Э. Циолковского» 
города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

8. Нужнова Ольга 
Камильевна

Учитель биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3» города Обнинска

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

9. Голанова Ирина 
Алексеевна

Учитель химии и биологии 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Радюкинская 
основная
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Медынский район»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

10. Сулукова Светлана 
Ивановна

Учитель истории и 
обществознания 
Муниципальное казенное

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную



общеобразовательное 
учреждение «Барятинская 
средняя общеобразовательная 
школа» Муниципальный 
район «Барятинский район»

категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7

11. Ашрапова Юлия 
Владимировна

Учитель физической культуры 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
имени Вадима 
Шестаковского», с. Восход 
Жуковского района 
Калужской области

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

12. Кудрякова Елена 
Валерьевна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 15» города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

13. Крылов Вячеслав 
Александрович

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Медынская 
средняя общеобразовательная 
школа» Муниципальный 
район «Медынский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

14. Макеева Людмила 
Викторовна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Фролово - 
Горетовская основная 
общеобразовательная школа» 
Сухиничского района 
Калужской области

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

15. Зотова Лидия 
Владимировна

Учитель английского языка 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение

Высшая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную



«Средняя
общеобразовательная школа 
№ 2» города Спас-Деменска 
Муниципальный район «Спас- 
Деменский район»

категорию по
должности
«Учитель»

16. Бачу Татьяна 
Андреевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 26» города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

17. Горшков Вячеслав 
Михайлович

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» имени Героя Советского 
Союза Шелаева Антона 
Стефановича Муниципальный 
район «Город Киров и 
Кировский район»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.4

18. Шелдагаев Юрий 
Владимирович

Учитель биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 46» города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

19. Мартынова Галина 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 17» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

20. Королев Николай 
Николаевич

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Медынская 
средняя общеобразовательная 
школа» Муниципальный 
район «Медынский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



2 1 . Калашник
Владислава
Анатольевна

Учитель истории и 
обществознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 46» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

22. Вавилкина Татьяна 
Николаевна

Учитель истории 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3» города Обнинска

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

23. Горбачева
Валентина
Михайловна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2», г. Жиздра Жиздринского 
района Калужской области

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

24. Пигулева Галина 
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 38» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

25. Антушева
Екатерина
Викторовна

Учитель английского языка 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Балабаново» 
Муниципальный район 
«Боровский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

26. Гульчанкина Елена 
Николаевна

Учитель математики 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Брынская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Думиничский район»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Учитель»

27. Манькова Ольга 
Сергеевна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №48» 
города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

28. Марквальд
Надежда
Евгеньевна

Учитель изобразительного 
искусства
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» имени Героя Советского 
Союза Шелаева Антона 
Стефановича Муниципальный 
район «Город Киров и 
Кировский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

29. Дубов Владимир 
Владимирович

Учитель истории 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3» Муниципальный район 
«Город Людиново и 
Людиновский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

30. Лазутин Руслан 
Сергеевич

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 45» города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

31. Антюхова Тамара 
Александровна

Учитель физики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную



учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1», г. Козельска 
Козельского района 
Калужской области

категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7

32. Павлюченко Олег 
Игоревич

Учитель математики и 
информатики
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №9 
имени. К. Э Циолковского» 
города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

33. Полякова
Валентина
Николаевна

Учитель изобразительного 
искусства 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
им. генерала Захаркина И.Г.» 
г. Кременки Муниципальный 
район «Жуковский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

34. Трембукова Анна 
Александровна

Учитель химии 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
имени генерала Захаркина 
И.Г» г. Кременки 
Муниципальный район 

«Жуковский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

35. Джилавян Сирануш 
Робертовна

Учитель английского языка 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Романовская 
основная
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Медынский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



36. Калинина Татьяна 
Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Кондровская 
средняя общеобразовательная 
школа № 4» Муниципальный 
район «Дзержинский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

37. Исаенкова Татьяна 
Григорьевна

Учитель
Государственное казенное 
образовательное учреждение 
Калужской области 
«Калужская
общеобразовательная школа- 
интернат № 1 для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

По должности «Старший воспитатель»

38. Кузнецова Ирина 
Алексеевна

Старший воспитатель 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 70 «Красная 
шапочка» города Калуги

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Старший
воспитатель»

39. Титова Ольга 
Витальевна

Старший воспитатель 
Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Мещовский 
детский сад «Солнышко» 
Муниципальный район 
«Мещовский район»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Старший
воспитатель»

По должности «Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»

40. Бубнов Игорь 
Борисович

Преподаватель-организатор 
основ безопасности 
жизнедеятельности 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение

Нет Первая 12 0 0 Отказать в
установлении первой 
квалификационной 
категории по



Калужской области 
«Перемышльский техникум 
эксплуатации транспорта»

должности 
«Преподаватель- 
организатор основ 
безопасности 
жизнедеятельности», 
п. 9.1.8.

По должности «Преподаватель»

41. Симакова Елена 
Георгиевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области 
«Калужский транспортно
технологический техникум 
имени А.Т. Карпова»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.6

42. Петровский Юрий 
Леонидович

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области 
«Калужский транспортно
технологический техникум 
имени А.Т. Карпова»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.8

43. Кузьмова Галина 
Федоровна

Преподаватель 
Государственное автономное 
образовательное учреждение 
Калужской области 
«Калужский колледж 
экономики и технологий»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.4

44. Хлопкова Ирина 
Владимировна

Преподаватель 
Государственное автономное 
образовательное учреждение 
Калужской области 
«Калужский технический 
колледж»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Преподаватель»

45. Анисеева Елена 
Александровна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области 
«Перемышльский техникум 
эксплуатации транспорта»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.8

46. Жилкин Виталий 
Владимирович

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области 
«Перемышльский техникум 
эксплуатации транспорта»

Нет Первая 12 0 0 Отказать в
установлении первой 
квалификационной 
категории по 
должности 
«Преподаватель», п. 
9.1.8.

47. Иванова Ирина 
Георгиевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области 
«Перемышльский техникум 
эксплуатации транспорта»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.8

48. Толмач Ирина 
Валентиновна

Преподаватель 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Спас-Деменская детская 
школа искусств

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



49. Михновец Камилла 
Григорьевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств № 7 г. 
Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

50. Карцева Марина 
Германовна

Преподаватель 
Государственное автономное 
образовательное учреждение 
Калужской области 
«Калужский колледж сервиса 
и дизайна»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.8

51. Акимова Людмила 
Викторовна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств № 1 
им. Н.П. Ракова

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

52. Лапшина Виктория 
Андреевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области 
«Калужский техникум 
электронных приборов»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.8

53. Бурашникова
Наталья
Николаевна

Преподаватель 
Муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования Ферзиковская 
школа искусств

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



54. Беляев Александр 
Анатольевич

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области 
Калужский областной колледж 
культуры и искусств

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

55. Савина Елена 
Васильевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области 
«Калужский кадетский 
многопрофильный техникум»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.7

56. Малышева Лариса 
Владимировна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Калужский колледж 
народного хозяйства и 
природообустройства»

Нет Первая 12 0 0 Отказать в
установлении первой 
квалификационной 
категории по 
должности 
«Преподаватель», п. 
9.1.8.

57. Варшавская
Нина
Владимировна

Преподаватель 
Муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования Кудиновская 
детская музыкальная школа

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

58. Кузнецова Елена 
Васильевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Колледж 
транспорта и сервиса» г. 
Сухиничи

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



п.9.1.7

59. Жукова Ирина 
Сергеевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
образовательное учреждение 
Калужской области 
«Калужский технический 
колледж»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

По должности «Педагог-психолог»

60. Дудкина Ирина 
Анатольевна

Педагог-психолог 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка -  детский сад 
«Ласточка» города Обнинска

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог-психолог»

61. Папакина Ольга 
Викторовна

Педагог-психолог 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия» 
города Обнинска

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог-психолог»

62. Зубова Елена 
Ивановна

Педагог-психолог 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 72 «Калинка» 
города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог-психолог»

63. Дурманова Наталья 
Александровна

Педагог -  психолог 
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Деткий сад

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную



«Солнышко» г. Сухиничи 
Муниципальный район 
«Сухиничский район»

категорию по
должности
«Педагог-психолог»

По должности «Воспитатель»

64. Викторова Ольга 
Валентиновна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 90 «Ласточка» 
города Калуга

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

65. Васильева Ирина 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 91 
«Бригантина» «Детский сад 
комбинированного вида» 
города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

66. Антипова Ольга 
Анатольевна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида 
«Рябинка»», г. Сосенский 
Козельского района 
Калужской области

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

67. Федулова Виктория 
Львовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 57 «Рябинка» 
города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



68. Степанова Ольга 
Борисовна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Белочка» комбинированного 
вида г. Кондрово 
Муниципальный район 
«Дзержинский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

69. Комонова Марина 
Олеговна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 44 «Анютины 
глазки» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»
п.9.1.5

70. Таланова Ирина 
Васильевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 им. С.Т. Шацкого» города 
Обнинска

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

71. Назарова Наталья 
Алексеевна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Умка» п. Товарково 
Муниципальный район 
«Дзержинский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

72. Панкова Евгения 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Умка» п. Товарково 
Муниципальный район 
«Дзержинский район»

Нет Первая 12 0 0 Отказать в
установлении первой
квалификационной
категории по
должности
«Воспитатель»
(Уникальность
вариативной части



10%)

73. Митрофанова
Ирина
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 94 «Забава» 
города Калуги

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»
п.9.1.6

74. Козлова Наталья 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» города 
Калуги НСП «Бережок»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

75. Скобцова Мария 
Игоревна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение Калужской 
области «Кировская школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

76. Панжева Лариса 
Викторовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 77 «Родничок» 
города Калуги, НСП 
«Колокольчик»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

77. Ключникова Елена 
Ивановна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
«Колокольчик» г. Медынь, 
Медынского района

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



Калужской области

78. Кулешова Галина 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад
комбинированного вида № 5 
«Солнышко» Муниципальный 
район «Малоярославецкий 
район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

79. Гиля Алла 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 85 
«Белоснежка» города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

80. Новикова Наталия 
Михайловна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №
14 «Ручеек»
общеразвивающего вида с 
приоритетным
осуществлением деятельности 
по физическому развитию 
детей» Муниципальный район 
«Город Киров и Кировский 
район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

По должности «Социальный педагог»

81. Скрипачев
Владислав
Сергеевич

Социальный педагог 
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской 
области «Реабилитационный 
центр для инвалидов 
«Калужский реабилитационно
образовательный комплекс»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Социальный
педагог»



По должности «Педагог дополнительного образования»

82. Моисеенко
Светлана
Александровна

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр 
космического образования 
«Г алактика» города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Отказать в
установлении
первой
квалификационной 
категории по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования», п.

83. Данкова Светлана 
Григорьевна

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр 
космического образования 
«Г алактика» города. Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.8

84. Матросова Надежда 
Александровна

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Центр развития творчества 
детей и юношества 
«Созвездие» города. Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.8

85. Лубчинская 
Наталья Сергеевна

Педагог дополнительного 
образования
Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр 
космического образования 
«Г алактика» города. Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Отказать в
установлении высшей 
квалификационной 
категории по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» п. 9.1.5. 
В представлении 
работодателя 
содержится



недостаточно
информации о
результативности
профессиональной
деятельности
педагогического
работника в
межаттестационный
период

По должности «Концертмейстер»

86. Бурашникова
Наталья
Николаевна

Концертмейстер 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Ферзиковская детская школа 
искусств»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

87. Ждамиров
Виктор
Георгиевич

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств № 2 г. Обнинск

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

По должности «Инструктор по физической культуре»

88. Цепух Галина 
Николаевна

Инструктор по физической 
культуре
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской 
области «Реабилитационный 
центр для инвалидов 
«Калужский реабилитационно
образовательный комплекс»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Инструктор по
физической
культуре»



89. Бодрова Наталья 
Аркадьевна

Инструктор по физической 
культуре
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным
осуществлением деятельности 
по физическому развитию 
детей № 32 «Почемучка» 
города Обнинска

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Инструктор по
физической
культуре»

90. Кучиева Альфия 
Фаисовна

Инструктор по физической 
культуре
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Умка» п. Товарково 
Муниципальный район 
«Дзержинский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Инструктор по
физической
культуре»

91. Пойлова Наталья 
Владимировна

Инструктор по физической 
культуре
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным
осуществлением деятельности 
по физическому развитию 
детей № 9 «Солнечный» 
города Обнинска

Первая Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Инструктор по
физической
культуре»

92. Самбурова Галина 
Владимировна

Инструктор по физической 
культуре
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад №2 
«Палех» города Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Инструктор по 
физической



культуре» п. 9.1.5

По должности «Тренер-преподаватель»

93. Мартынова
Жанна
Николаевна

Тренер-преподаватель 
Муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования «Детско
юношеская спортивная школа 
«Импульс» г. Сосенский 
Козельского района

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Тренер- 
преподаватель»


